ALMUHNCTPALINS
BE/IOBCKOIO PAVIOHA KYPCKOW OBJIACTY

MOCTAHOBJ/IEHWE

o1 16.11.2022 r. Ne 1136

307 910 Kypckasa obnacTb, cn. benas

O nporHose counanbHO-3KOHOMUYECKOTO
pasBuTua  benoBckoro paioHa Ha 2023
rof U Ha nnaHoBbliA nepuog 2024 n 2025
rogos

B cootBeTcTBMM cO CT. 173 bBrogkeTHoro Kogekca Poccuitckoi
®epepaunn, cT. 35 degepancHoro 3akoHa oT 28.06.2014 r. Nel72 -®3 «O
cTpaTernyeckom nnaHuMpoBaHuUM B Poccuitickoin Pepepaumm», pyKOBOACTBYSACH
YCTaBOM MYHUUMNANbHOIO paiioHa «BenoBCKWiA pailoH» Kypckoil obnactw,
AaMuHUCTpauus benoBckoro paoHa kypckoit o6nactm MOCTAHOB/IAET:

1.0p06puTb  MpunaraeMblii -~ NPOrHO3  COUMa/IbHO-3KOHOMUYECKOIO
pa3BuTNSA BenoBCKOro paoHa Ha 2023 rof v Ha NnaHoBbln nepunog 2024 n 2025
rogos (npunaraercs).

2.KOHTpPONb 38 UCMOSIHEHNEM HACTOALLEr0 NOCTaHOB/IEHUA BO3/IOXKUTbL Ha
NepBOro 3aMecTUTens rnaBbl AAMUHUCTPaUUM BenoBCKOro paioHa KypcKoi
obnactn B.B. KBauéBa.

3. HacToswee nocTtaHOB/IeHME BCTYMNaeT B CU/Y CO AHA €ro nognmcaHus un
NOANEXMNT pasMELeHN0 Ha OoMuUUUanbHOM caiTe MYHMUMNANLHOro paloHa
«benosckunin parioH» Kypckoit obnactu (http://bel.rkursk.ru).

["naBa benoBcKoro
Kypckoit obnactu H.B. Bonobyes


http://bel.rkursk.ru

[MpunoxeHune
K MOCTAHOBNEHNO AAMUHUCTpaLNN
Benosckoro painoHa Kypckoit o6nactu
oT 16.11.2022 Ne1136

MporHos
coumnanbHO-3KOHOMUYECKOr0 pa3sBuTmna benosBckoro panoHa
Ha 2023 rog v nnaHosBbl nepuog 2024 n 2025 rofgbl

o OTYéT OTYET oLeHkKa MPOrHo3 MPOrHo3  rnporHo3
nokKasaTtesien

MpOMbILLNEHHOCTb
Ba3oBblii BapuaHT
OGbém  oTrpyxeHHbIx ToBapos 28458 24481  2676,1 2796,5 29339 3094,1

CO6CTBEHHOI0O Npon3BOACTBA,
BbIMOMIHEHHbIX PaboT K ycnyr, B
LieHax COOTBETCTBYIOLUX NET ThiC.
pybnei
ViHgeKckl - aeinaTopsi onToBbIX teH 1062 100 109,4 103,2 103,8 104,2
ONTOBbIX  LieH MPOMbILLIEHHO
npogykumun (%)
ViHpexc npombiwnenHoro  105,8 85,4 100 101,3 101,1 101,2
NpoM3BOACTBA K MpeablayLiemMy rogy
(%)
|_|p0I/I3BO,EI,CTBO OCHOBHbIX BMAOB MPOAYKTOB NMNTaHNA

Caxap-necok  u3 caxapHoli 0 0 0 0 0 0
CBEK/Ibl (TOHH)

Temn  pocta  (CHUXeHMeE) K 0 0 0 0 0 0
npezplayLiemy rogy

Xne6 n xne6o6ynoyHble n3agenus, 332,2 332,9 333 333 333 333
TOHH

Temn  pocta  (CHUXeHWe) K 100,3 100,2 100 100 100 100
npezplayLiemy rogy

Kon6acHble n3genus (TOHH) 174,1 225 225 228 230 232
Temn  pocta  (cHuxeHue) k 106,0 129,2 100 101,3 100,9 100,9
npefblayilemy rogy

Msico 1 MSICOMPOAYKTbI (TOHH) 13337,6 8346 8400 8500 8610 8750

Temn  pocta  (cHmxenue) kK 100,3 62,6 100,6 101,2 101,3 101,6
npezblayLeMy rogy

Macno pacTuTesibHoe (TOHH) 150 166 389,0 389 390 390
Temn  pocta  (cHmXeHue) K 980 110,7 234,4 100 100,3 100
npeablayLiemy rogy
*(<0M6V)IKODIVL 56780 65075 65100 66100 66800 67500

TOHH
Temn  pocta  (cHwkenue) K 106,0 114,6 100 101,5 101,1 101,0
npeabiayuemy rogy
BbiNyck achansTa, 5364 3060 0 0 0 0

TOHH
Temn pocTa (CHWXeHMe) K 68 57,0 0 0 0 0

npeablayLemy rogy
HanmeHoBaHue 2020 r. 2021 r. 2022 T. 2023 T. 2024 . 2025 r.



nokasarteneu

O6BéMm OTIPYXEHHbIX
TOBapoB COB6CTBEHHOr0O
MpPOV3BOACTBA,
BbIMO/IHEHHbLIX  paboT wn
ycnyr, B LeHax
COOTBETCTBYIOLLNX NIeT MH.
py6ne

MHpekceol - fegnatopsl
ONTOBbIX LEH ONTOBbIX LEH
MPOMbILUNEHHON  MPOAYKLNA
(%)

VHpekc NPOMbILLIEHHOTO
MPON3BOLCTBA K
npeApiayLiemy rogy (%)
[Mpon3BoACTBO  OCHOBHbIX
BMA0B NPOAYKTOB NUTaHNSA
Caxap-necok u3 caxapHoii
CBEKJ/1bl (TOHH)

Temn pocta (CHWXeHWE) K
npeabliayuiemy rogy

Xne6 un  xnebobynoyHble
N30e/IUS TOHH

Temn pocta (CHWXKeEHMe) K
NpeabIayLemy rogy
KonbacHble m3penvs (TOHH)
Temn pocta (CHWXKeEHMe) K
npeapiaylieMy rony

Maco ©n  MACONPOAYKTbI
(TOHH)

Temn pocta (CHWXeHWEe) K

npeabiayuiemy rogy

Macno pacTuTensHoe
(TOHH)

Temn pocta (CHWKeHME) K
npeabiayuieMy rogy

KomOrnKopMm (TOHH)

Temn pocta (CHWKEHWe) K
npejpifylieMy roty

Bbinyck actanbTa,

TOHH

Temn pocta (CHWKeHMe) K

npezblayLLemy roay

O6bEM peanmzaunm
Ce/IbCKOX03ANCTBEHHOM
NpoAyKLmn CO6CTBEHHOIO
NMpoun3BoOACTBa

OTYéT

OTYéT

oLeHKa

KoHcepBaTUBHbI BapuaHT

2845,8

106,2

105,8

0

0
332,2
100,3

174,1
106,0

13337,6
100,3
150
98,0

56780
106,0

5364

68

CenbCKoe X038nCcTBO
Bas3oBblil BapnaHT

4,795

2448,1

100

85,4

0

0
332,9
100,2

225
129,2

8346
62,6
166

110,7

65075
1146

3060

57,0

5,709

2676,1

109,4

100

333
100

225
100

8400
100,6
389,0
234,4

65100
100

0

6,702

MPOrHo3

27729

103,6

100

333
100

228
101,3

8400

100,0

389,0
100

65100
100

7,359

MporHos

2892,4

104,3

100

333
100

230
100,9

8400
100,0
389
100

65100
100

7,753

MporHo3

3019,9

104,4

100,0

333
100

232
100,9

8400
100,0
389
100

65100
100

8,120



CeNbCKOXO03AUCTBEHHBIMU

npegnpuatTuamm MnH. pyo.

Temn pocta (CHwkeHue) Kk 108,3 115,9 100,8 100,7 100,7 100,7

npeabiayLlemy rogy, B

COMoCTaBUMbIX LieHaX, %

WHaekcbl-gethnatops! LeH 105,6 106,7 116,5 109,0 104,6 104,0
MpOn3BOACTBO CENIbCKOX03ANCTBEHHOW MPOAYKUUKM (BCe KaTeropmm X03ancTB):

HanmeHoBaHue 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023 r. 2024 . 2025
nokasartenen OTYUET OTYET OLUEHKa  MPOrHO3 MPOrHO MpPOrHo3
3

3epHo (B Bece nocne 220,059 152,702 177,810 181,193 182,93 184,374
A0paboTKM) TbIC.TOHH

Temn pocTa (cHWXeHMe) K 162,33 69,4 116,4 101,9 100,9 100,8
npesblayLLemy rogy

CaxapHas CBEKNA, TbIC.TOHH 0 0 0 50,0 50,0 50,0
Temn  pocta  (CHWXKeHVe) K 0 0 0 100,0 100,0 100,0
npezplayilemy rogy

CkoT v ntuua (Ha y6oit B xmBom 21 3 21,692 22,160 22,183 22,184 22,184

BeCe) ThbIC.TOHH

Temn  pocta  (CHmkenue) K 126,9 101,9 102,1 100,1 100,0 100,0
npeabioyLLemy rogy

Monoko, (TbIC. TOHH) 28,572 36,554 37,100 37,170 37,270 37,290

Temn  pocta  (cHuxeHue) kK 1198 127,6 101,5 100,2 100,3 100,0
npegbigyliemy rogy
KoHcepBaTUBHbIA BapuaHT

O6bém 5 _peanusaiuu 4,795 5,709 6,702 7,261 7,611 7,964
CE/IbCKOXO035AICTBEHHOW NpoAyKLuK
COBCTBEHHOMO Mpou3BoACTBa

Ce/bCKOX035MCTBEHHBIMU
npeanpusTUsMu, MaH. py6.

Temn  pocta  (CHWKeHue) K 1083 115,9 100,8 100,5 100,6 100,7
npegplayLiemMy rogy B CONocTaBUMbIX

LeHax, %

MHAeKcbl-AethnaTopbl LeH 105,6 106,7 1]_6,5 107,8 104,2 ]_03’9

Mpoun3BOACTBO CENbCKOXO3AWCTBEHHOW NPoAyKLuK (BCE KATEropun Xo3sncTB):

3epHo (B Bece nocne gopabotkn) 220,059 152,702 177,810 181,193 182,93 184,374

TbIC.TOHH

Temn  pocta  (CHWXeHMe) K 162,3 69,4 116,4 101,9 100,9 100,8
npeablayLemy rogy

CaxapHas cBéKa ThIC.TOHH 0 0 0 50,0 50,0 50,0

Temn  pocta  (CHWXeHMe) K 0 0 0 100,0 100,0 100,0
npeablAyLieMy roay

CKoT 1 nTuua (Ha y6oii B XMBOM 21,3 21,692 22,160 22,183 22,184 22,184

BeCe) TbIC.TOHH

Temn  pocta  (CHUXeHUe) K 126,9 101,9 102,1 100,1 100,0 100,0
npezblAyLEMy rogy

Monoko  (TbiC. TOHH) 28,572 36,554 37,100 37,170 37,270 37,290

Temn  pocta  (CHUXeHUe) K 119,8 127,6 1015 100,2 100,3 100,0
npeaplayliemy rogy
MHBECTULIMN B OCHOBHOW KanuTan
BasoBblii BapuaHT

WnBecTunn B ocHoBHOW KanuTan, 608,416  1329,84 903,903 820,211  1146,9 887,950

B LEHax COOTBETCTBYHOLLMX feT 0 16
MnH. py6



MHgekc  dm3nyeckoro o06bEMa K
npegblgyliemy rogy
VHaeKcbI-gednstopsl

O6bEM BbINOSIHEHHbLIX PaboT Mo
BUaY fLesATeNnbHOCTH
«CTpoOUTENbCTBO», MJ/IH. py6.
MHagekc  dm3nyeckoro o06bEMa K
npegblgyliemy rogy
VHaekcbl-gednatopsl

BBog B akcnyataymio:

XXunbie goma KBs. M.

Temn pocTa (cHMXeHMe) K
npeasiayLiemy rogy
DAMbI (Noc. B CMEHY)

[Joma KynbTypbl (MecT)

MmpbsaHckasa COLU (mecT)

MHBecTULMN B OCHOBHOM KanuTtan,
B LeHax COOTBETCTBYWOLMX JeT
MnH. pyb6.

MHaekc  dm3nyeckoro o6bEMa K
npesblayLiemy rogy
VHaeKcbI-gednsaTopsl

O6bEM BbIMOSIHEHHbLIX pPaboT no
BUaY fLeATeNnbHOCTU
«CTponTeNbCTBO», MJ/IH. pyb6.
MHaekc  ¢u3mueckoro o6bEMa K
npegblayLiemy rogy
VIHAeKCbI-aednaTopbl

BBog B aKcnayaTauuio:

Kunble goma KB. M.

Temn pocTa (CHWXeHMe) K
npegblgyLiemy rogy

@D AMbI (NOC. B CMEHY)

Joma KynbTypbl (MecT)

MpbsaHckas COLL (mecT)

O60pOT PO3HMYHOI TOProBNK, B
LieHax
COOTBETCTBYHLLUX NIeT MJIH. pyb.
MHagekc  duamyeckoro o06bEMa K
npegblayLiemy rogy
VHaeKcbI-gednsTopsl

O60pOoT 06LLLECTBEHHOIO NUTaHUSA
MnH. pyb6nei
MHgekc  duanyeckoro o6bEMa K
npeasiayLiemy rogy
VHaeKcbI-gednstopsl
O6bEM NNaTHbIX
HaceneHnio MnH. pyb6nei

ycnyr

MHaekc  ¢u3mueckoro o06bEMa K
npeAblAyLiemy rogy
MHpeKebl-aehnaTopsl

41,1 B21lp. 61,02
108,5 107,4 1114
80,958 54,182 58,0
55,4 17,4 96,1
107,5 110,7 111,4
4947 1898 5820
94,4 38,4 306,0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
KoHcepBaTUWBHbIA BapuaHT
608,416  1329,84 903,903
0
411 B21lp 61,02
108,5 107,4 1114
80,958 54,182 58,0
55,4 17,4 96,1
107,5 110,7 1114
4947 1898 5820
94,4 38,4
0 0 0
0 0
0 0 0
Toprosna u ycnyru
ba3oBblil BapuaHT
480,639 528,398 627,209
111,3 100,8 100,0
106,5 108,0 118,7
27,558 36,759 42,824
90,6 1254 100
108,3 106,7 116,35
137,180 152,952 168,094
103,8 106,9 100,0
104,1 104,3 109,9

KoHcepBaTMBHbLI BapuaHT

84,96
106,8
61,944
100,0
106,8

6369
109,4

0
0

0

768,575

79,4
107,1
61,944
99,2
107,7

6369

694,640

100,5

110,2
46,911

100,5

109,0
179,379

100,2
106,5

1328
105,3
66010
101,0
105,3

6692
105,1

1/240

1056,4
58

130,0
105,7
65,474
100
105,7

6692

1/240

736,66

101,0

105,0
49,560

101,0

"104,6
188,02

100,5
104,3

73,87
104,8
40,561
102,0
104,8

6692
100,0

794,686

71,7
104,9
68,683
100,0
104,9

6692

8/20

0

779,120

101,5

104,2
52,316

101,5

104,0
198,074

101,0
104,3



O60pOT PO3HNYHOIT TOProBan, B
LeHax
COOTBETCTBYIOLLUX NeT M/H. pyo6.
MHpgekc  dusnyeckoro o06bEMa K
npeabiayliemy rogy
VHpekcebl-gednaTopsl

O60poT 06L,ECTBEHHOI0 NNTaHNS
MnH. pybneii
VHaekc  ¢um3mueckoro o06bEMA K
npeabigyLeMy rogy
WHpekcebl-gednatopsl
O6bEM NNaTHbIX
HaceneHu0 MnH. py6nei

ycnyr

MHpgekc  duamyeckoro o06bEMa K

npeablayLemy rogy
WHaekebl-aednsTopsl

YucneHHocTb paboTatowmx (ven.)

Temn pocTa (CHWXeHMe) K
npegbiayliemy rogy, %
®doHfA HauucneHHOW 3apaboTHON
nnatbl, MnH. pybnein

Temn pocTa (cHMXeHME) K
npeabigyLiemy rogy, %
CpepaHeMecsiyHas 3apaboTHas

nnarta, pyb6nei

Temn pocTa (CHWXeHMe) K
npegblgyliemy rogy, %

UncneHHOCTb paboTarowmx (ven.)

Temn pocTa (CHWXeHMe) K
npeabigyLiemy rogy, %
®dOHJ HauuCNeHHOW 3apaboTHOA
nnatbl, MnH. pybnei

Temn pocTa (CHWXeHMe) K
npegbiaywemy rogy, %
CpegHemecsivHas 3apaboTHas

nnarta, pyb6nei

Temn pocTa (CHWXKeHMe) K
npeabigyLiemy rogy, %

480,639 528,398 627,209
111,3 100,8 100,0
106,5 108,0 118,7
27,558 36,759 42,824
90,6 125,4 100
108,3 106,7 116,5
137,180 152,952 168,094
103,8 106,9 100,0
104,1 104,3 109,9
TPY[,
BasoBblii BapnaHT
3856 3680 3637
97,8 95,4 98,8
1343,2 1375,5 1442,6
103,6 102,4 104,9
29028,3 311485 33054,5
105,7 107,3 106,1
KOHCGpBaTVIBHbIVI BapnaHT
3856 3680 3637
97,8 95,4 98,8
1343,2 1375,5 1442.,6
103,6 102,4 104,9

29028,3 311485 33054,5

105,7 107,3 106,1

681,777

100,0

108,7
46,164

100,0

107,8
178,526

100,1
106,1

3558
97,8

1482,5
102,8
34722,4

105,0

3555
97,7
1470,9
102,0
34479,7

104,3

drHaHCOBbIE Pe3ynbTaThl (+;-) ThbIC. py6neit

Mpubbinb (MAH. py6.)
Y6bITOK (MAH. py6.)
®UHAHCOBbIN  pe3ynbTaT
py6.)

(MAIH.

Mpubbinb (MAH. py6.)
YO6bITOK (M/H. py6.)
®durHaHCOBbIM pe3ynbTat
py6.)

(MNH.

ba3oBblil BapUaHT

1052,4 1352,3 11532
1449 99,0 84,3
907,5 1253,2  1068,9
KOHCepBaTVIBHbIVI BapnaHT
1052,4 1352,3  1153,2
1449 99,0 84,3
907,5 12532  1068,9

1167,2
0
1167,2

1126,5
0
1126,5

712,45

100,0

104,5
48,199

100,2

104,2
186,21

100,2
104,1

3554
99,9

1556,4
105,0
36493,

105,1

3546
99,7

1533,5

104,3
36039,

104,5

1204,9

1204,9

11579

1157,9

744,659

100,5

104,0
50,429

100,7

103,9
194,808

100,3
104,3

3554
100,0

1636,6
105,2
38374,2

105,2

3545
100,0

1604,77

104,6
37723,8

104,7

1233,9
0
1233,9

1165,0
0
1165,0



A.M. ApbIrnHa.

3. HacTosllee NnocTaHOB/IEHME BCTYMaeT B CUY CO AHA ero nognucaHuns u
pacnpocTpaHseT ceou Aenctemsa go 15.12.2022 ropa.

"naBa benoBcKoro panoHa
Kypckoii obnactu H.B. Bonobyes



