

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 г. № 1136 307 910 Курская область, сл. Белая

О прогнозе социально-экономического развития Беловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 28.06.2014 г. №172 –ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, Администрация Беловского района курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Беловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района курской области В.В. Квачёва.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Глава Беловского района Курской области

Н.В. Волобуев

Приложение к постановлению Администрации Беловского района Курской области от 16.11.2022 №1136

Прогноз социально-экономического развития Беловского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

Наименование показателей	2020 г. отчёт	2021 г. отчёт	2022 г. оценка	2023 г. прогноз	2024 г. прогноз	2025 г. прогноз
	Пр	омышлен	иность			
	Базовый	вариант				
Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, в ценах соответствующих лет тыс. рублей	2845,8	2448,1	2676,1	2796,5	2933,9	3094,1
Индексы – дефляторы оптовых цен оптовых цен промышленной продукции (%)	106,2	100	109,4	103,2	103,8	104,2
Индекс промышленного производства к предыдущему году (%)	105,8	85,4	100	101,3	101,1	101,2
Производство о	сновных	видов про	одуктов пи	тания		
Сахар-песок из сахарной свёклы (тонн)	0	0	0	0	0	0
Темп роста (снижение) к предыдущему году	0	0	0	0	0	0
Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн	332,2	332,9	333	333	333	333
Темп роста (снижение) к предыдущему году	100,3	100,2	100	100	100	100
Колбасные изделия (тонн)	174,1	225	225	228	230	232
Темп роста (снижение) к предыдущему году	106,0	129,2	100	101,3	100,9	100,9
Мясо и мясопродукты (тонн)	13337,6	8346	8400	8500	8610	8750
Темп роста (снижение) к предыдущему году	100,3	62,6	100,6	101,2	101,3	101,6
Масло растительное (тонн)	150	166	389,0	389	390	390
Темп роста (снижение) к предыдущему году	98,0	110,7	234,4	100	100,3	100
Комбикорм, (тонн)	56780	65075	65100	66100	66800	67500
Темп роста (снижение) к предыдущему году	106,0	114,6	100	101,5	101,1	101,0
Выпуск асфальта, тонн	5364	3060	0	0	0	0
Темп роста (снижение) к предыдущему году	68	57,0	0	0	0	0
Наименование	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.

показателей	отчёт	отчёт	оценка	прогноз	прогноз	прогноз
	Консел) Вативный	вариант			
Объём отгруженных товаров собственного производства,	2845,8	2448,1	2676,1	2772,9	2892,4	3019,9
выполненных работ и						
услуг, в ценах						
соответствующих лет Млн.						
рублей						
Индексы – дефляторы	106,2	100	109,4	103,6	104,3	104,4
оптовых цен оптовых цен						
промышленной продукции						
(%)	105.0	0.5.4	100	100	100	1000
Индекс промышленного	105,8	85,4	100	100	100	100,0
производства к						
предыдущему году (%)						
Производство основных видов продуктов питания						
Сахар-песок из сахарной	0	0	0	0	0	0
свёклы (тонн)	U					
Темп роста (снижение) к	0	0	0	0	0	0
предыдущему году						
Хлеб и хлебобулочные	332,2	332,9	333	333	333	333
изделия тонн	,-	,-				
Темп роста (снижение) к	100,3	100,2	100	100	100	100
предыдущему году	,					
Колбасные изделия (тонн)	174,1	225	225	228	230	232
Темп роста (снижение) к	106,0	129,2	100	101,3	100,9	100,9
предыдущему году						
Мясо и мясопродукты	13337,6	8346	8400	8400	8400	8400
(тонн)						
Темп роста (снижение) к	100,3	62,6	100,6	100,0	100,0	100,0
предыдущему году						
Масло растительное	150	166	389,0	389,0	389	389
(тонн)	00.0	110.7	2244	100	100	100
Темп роста (снижение) к	98,0	110,7	234,4	100	100	100
предыдущему году Комбикорм (тонн)	56780	65075	65100	65100	65100	65100
Темп роста (снижение) к	106,0	114,6	100	100	100	65100 100
предыдущему году	100,0	117,0	100	100	100	100
Выпуск асфальта,	5364	3060	0	0	0	0
тонн		2000				
Темп роста (снижение) к	68	57,0	0	0	0	0
предыдущему году		.,,				
	Сельско	е хозяйст	B0	1	1	
		вариант				
Объём реализации	4,795	5,709	6,702	7,359	7,753	8,120
сельскохозяйственной	7,175	3,703	0,702	1,333	1,133	0,120
продукции собственного						
1 .						
производства		<u></u>				

73.=

сельскохозяйственными						
предприятиями Млн. руб.						
Темп роста (снижение) к	108,3	115,9	100,8	100,7	100,7	100,7
предыдущему году, в						
сопоставимых ценах, %						
Индексы-дефляторы цен	105,6	106,7	116,5	109,0	104,6	104,0
Производство сельско	хозяйстве	енной про	дукции (в	се категор	ии хозяйс	тв):
Наименование	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
показателей	отчёт	отчёт	оценка	прогноз	прогно	прогноз
Зерно (в весе после	220,059	152,702	177,810	181,193	182,93	184,374
доработки) тыс.тонн						
Темп роста (снижение) к предыдущему году	162,3	69,4	116,4	101,9	100,9	100,8
Сахарная свёкла, тыс.тонн	0	0	0	50,0	50,0	50,0
Темп роста (снижение) к предыдущему году	0	0	0	100,0	100,0	100,0
Скот и птица (на убой в живом весе) тыс.тонн	21,3	21,692	22,160	22,183	22,184	22,184
Темп роста (снижение) к предыдущему году	126,9	101,9	102,1	100,1	100,0	100,0
Молоко, (тыс. тонн)	28,572	36,554	37,100	37,170	37,270	37,290
Темп роста (снижение) к предыдущему году	119,8	127,6	101,5	100,2	100,3	100,0
	Консер	рвативный	вариант		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Объём реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельскохозяйственными предприятиями, Млн. руб.	4,795	5,709	6,702	7,261	7,611	7,964
Темп роста (снижение) к предыдущему году в сопоставимых ценах, %	108,3	115,9	100,8	100,5	100,6	100,7
Индексы-дефляторы цен	105,6	106,7	116,5	107,8	104,2	103,9
Производство сель	скохозяйст	венной про	дукции (все к	атегории хо	зяйств):	
Зерно (в весе после доработки) Тыс.тонн	220,059	152,702	177,810	181,193	182,93	184,374
Темп роста (снижение) к предыдущему году	162,3	69,4	116,4	101,9	100,9	100,8
Сахарная свёкла Тыс.тонн	0	0	0	50,0	50,0	50,0
Темп роста (снижение) к предыдущему году	0	0	0	100,0	100,0	100,0
Скот и птица (на убой в живом весе) тыс.тонн	21,3	21,692	22,160	22,183	22,184	22,184
Темп роста (снижение) к предыдущему году	126,9	101,9	102,1	100,1	100,0	100,0
Молоко (тыс. тонн)	28,572	36,554	37,100	37,170	37,270	37,290
Темп роста (снижение) к предыдущему году	119,8	127,6	101,5	100,2	100,3	100,0
			вной кап	итал		
		вариант		T - :	T	
Инвестиции в основной капитал, в ценах соответствующих лет Млн. руб	608,416	1329,84	903,903	820,211	1146,9 16	887,950

4...

		Г		1		1
Индекс физического объёма к	41,1	в 2,1 р.	61,02	84,96	132,8	73,87
предыдущему году	100 7	10=1	111	10.50	1070	1010
Индексы-дефляторы	108,5	107,4	111,4	106,8	105,3	104,8
Объём выполненных работ по виду деятельности «Строительство», млн. руб.	80,958	54,182	58,0	61,944	66010	40,561
Индекс физического объёма к предыдущему году	55,4	17,4	96,1	100,0	101,0	102,0
Индексы-дефляторы	107,5	110,7	111,4	106,8	105,3	104,8
Ввод в эксплуатацию:						
Жилые дома Кв. м.	4947	1898	5820	6369	6692	6692
Гемп роста (снижение) к предыдущему году	94,4	38,4	306,0	109,4	105,1	100,0
ФАПы (пос. в смену)	0	0	0	0		
Дома культуры (мест)	0	0	0	0		
Гирьянская СОШ (мест)	0	0	0	0	1/240	
	Консе	рвативный	вариант		I.	
Инвестиции в основной капитал, в ценах соответствующих лет Млн. руб.	608,416	1329,84 0	903,903	768,575	1056,4 58	794,686
Индекс физического объёма к предыдущему году	41,1	в 2,1 р.	61,02	79,4	130,0	71,7
Индексы-дефляторы	108,5	107,4	111,4	107,1	105,7	104,9
Объём выполненных работ по виду деятельности	80,958	54,182	58,0	61,944	65,474	68,683
«Строительство», млн. руб. Индекс физического объёма к	55,4	17,4	96,1	99,2	100	100,0
предыдущему году Индексы-дефляторы	107,5	110,7	111,4	107,7	105,7	104,9
Ввод в эксплуатацию:		1.220,	,	120.,.	100,7	10.,5
Жилые дома Кв. м.	4947	1898	5820	6369	6692	6692
Гемп роста (снижение) к предыдущему году	94,4	38,4	3020	0307	0072	0002
ФАПы (пос. в смену)	0	0	0	0	0	8/20
Дома культуры (мест)	0	0			 	0,20
Гирьянская СОШ (мест)	0	0	0	0	1/240	0
	L	ля и услуги	1. •	1 0	17210	
 		вариант	_			
Оборот розничной торговли, в ценах соответствующих лет млн. руб.	480,639	528,398	627,209	694,640	736,66 6	779,120
Индекс физического объёма к предыдущему году	111,3	100,8	100,0	100,5	101,0	101,5
Индексы-дефляторы	106,5	108,0	118,7	110,2	105,0	104,2
Оборот общественного питания Млн. рублей	27,558	36,759	42,824	46,911	49,560	52,316
Индекс физического объёма к предыдущему году	90,6	125,4	100	100,5	101,0	101,5
Индексы-дефляторы	108,3	106,7	116,35	109,0	104,6	104,0
Объём платных услуг населению Млн. рублей	137,180	152,952	168,094	179,379	188,02	198,074
Индекс физического объёма к предыдущему году	103,8	106,9	100,0	100,2	100,5	101,0
предыдущему году						
Индексы-дефляторы	104,1	104,3	109,9	106,5	104,3	104,3

de.

Оборот розничной торговли, в	480,639	528,398	627,209	681,777	712,45	744,659
ценах					7	
соответствующих лет млн. руб.		100.0	100.0	100.0	100.0	100.5
Индекс физического объёма к	111,3	100,8	100,0	100,0	100,0	100,5
предыдущему году Индексы-дефляторы	106,5	108,0	118,7	108,7	104,5	104,0
Оборот общественного питания	27,558	36,759	42,824	46,164	48,199	50,429
Млн. рублей	27,550	30,739	42,024	40,104	40,177	30,429
Индекс физического объёма к	90,6	125,4	100	100,0	100,2	100,7
предыдущему году Индексы-дефляторы	108,3	106,7	116,5	107,8	104,2	103,9
			· · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	186,21	194,808
Объём платных услуг населению Млн. рублей	137,180	152,952	168,094	178,526	8	194,000
	102.0	1060	100,0	100,1	100,2	100,3
Индекс физического объёма к предыдущему году	103,8	106,9	100,0	100,1	100,2	100,3
Индексы-дефляторы	104,1	104,3	109,9	106,1	104,1	104,3
тидекен дефилтеры	101,1	<u>ТРУД</u>	100,5	100,1	10.,1	101,5
	Бо	азовый вари	ант			
Численность работающих (чел.)	3856	3680	3637	3558	3554	3554
Темп роста (снижение) к предыдущему году, %	97,8	95,4	98,8	97,8	99,9	100,0
Фонд начисленной заработной платы, Млн. рублей	1343,2	1375,5	1442,6	1482,5	1556,4	1636,6
Темп роста (снижение) к предыдущему году, %	103,6	102,4	104,9	102,8	105,0	105,2
Среднемесячная заработная	29028,3	31148,5	33054,5	34722,4	36493,	38374,2
плата, рублей	27020,3	31140,3	33034,3	34/22,4	6	30374,2
Темп роста (снижение) к	105,7	107,3	106,1	105,0	105,1	105,2
предыдущему году, %	103,7	107,3	100,1	103,0	105,1	103,2
предвидущему году, ле	Консер	 рвативный	вариант	-l	.1	
Численность работающих (чел.)	3856	3680	3637	3555	3546	3545
Темп роста (снижение) к	97,8	95,4	98,8	97,7	99,7	100,0
предыдущему году, %						
Фонд начисленной заработной платы, Млн. рублей	1343,2	1375,5	1442,6	1470,9	1533,5	1604,77
Темп роста (снижение) к предыдущему году, %	103,6	102,4	104,9	102,0	104,3	104,6
Среднемесячная плата, рублей	29028,3	31148,5	33054,5	34479,7	36039, 5	37723,8
Темп роста (снижение) к	105,7	107,3	106,1	104,3	104,5	104,7
предыдущему году, %	HOODI IO PA	DOWNT TATE	і (+;-) тыс.		<u> </u>	1
Фина		азовый вари		Руолен		
Прибыль (млн. руб.)	1052,4	1352,3	1153,2	1167,2	1204,9	1233,9
Убыток (млн. руб.)	144,9	99,0	84,3	0	0	0
Финансовый результат (млн.	907,5	-	1068,9	1167,2	1204,9	1233,9
руб.)		1253,2		110/,4	1204,9	1233,7
		рвативный	1 -	T 4 4 = 7 =	T 4 2 == =	7
Прибыль (млн. руб.)	1052,4	1352,3	1153,2	1126,5	1157,9	1165,0
Убыток (млн. руб.)	144,9	99,0	84,3	0	0	0
Финансовый результат (млн.	907,5	1253,2	1068,9	1126,5	1157,9	1165,0

1-

А.М. Ярыгина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия до 15.12.2022 года.

Глава Беловского района Курской области

Н.В. Волобуев